

Publications périodiques

Comptes intermédiaires

SOCIETE DE PROMOTION ET DE PARTICIPATION POUR LA COOPERATION ECONOMIQUE

Société anonyme au capital de 693 079 200 €.
Siège social : 151 rue Saint-honoré, 75001 Paris
310 792 205 RCS Paris.

Situation au 30 Septembre 2019

(En milliers d'euros)

BILAN

<u>Actif</u>	30/09/2019	31/12/2018
Caisse, banques Centrales	3	4
Créances sur les établissements de crédit	2 487 012	2 384 703
A vue	33 208	85 415
<i>dont entreprises liées</i>	<i>28 710</i>	<i>79 321</i>
<i>dont pour compte de tiers</i>	<i>2 187</i>	<i>659</i>
A terme	2 453 803	2 299 289
<i>dont entreprises liées</i>	<i>267 870</i>	<i>276 996</i>
<i>dont pour compte de tiers</i>	<i>30 116</i>	<i>32 017</i>
Opérations avec la clientèle	2 371 286	2 038 547
<i>dont pour compte de tiers</i>	<i>151 884</i>	<i>145 317</i>
Obligations et autres titres à revenus fixes	116 762	87 361
Participation et autres titres détenus à long terme	1 053 154	899 128
Immobilisations incorporelles	0	0
Immobilisations corporelles	1 464	1 665
Autres actifs	16 394	5 456
<i>dont entreprises liées</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Comptes de régularisation	28 884	21 287
<i>Dont entreprises liées</i>		<i>12 957</i>
Total actif	6 074 960	5 438 152

<u>Hors bilan</u>	30/09/2019	31/12/2018
Engagements de financement	867 950	926 951
<i>en faveur d'établissements de crédit</i>	<i>234 816</i>	<i>248 814</i>
<i>en faveur de la clientèle</i>	<i>633 134</i>	<i>678 137</i>
Engagements de garantie	99 862	106 256
<i>d'ordre d'établissement de crédit</i>	<i>61 609</i>	<i>62 051</i>
<i>d'ordre de la clientèle</i>	<i>38 253</i>	<i>44 205</i>
Total engagements donnés	967 811	1 033 207

Passif	30/09/2019	31/12/2018
CAISSE BANQUES CENTRALES	0	0
Dettes envers les établissements de crédit	4 462 945	3 972 163
A vue	0	251
<i>dont entreprises liées</i>	<i>0</i>	<i>251</i>
A terme	4 462 945	3 971 912
<i>dont entreprises liées</i>	<i>4 462 808</i>	<i>3 971 774</i>
Autres passifs	561 032	444 858
<i>dont pour compte de tiers</i>	<i>184 188</i>	<i>179 534</i>
Comptes de régularisation	4 061	13 828
<i>dont entreprises liées</i>	<i>3 142</i>	<i>9 911</i>
Provisions	95 817	68 737
Capitaux propres	951 105	938 565
capital souscrit	724 898	724 898
<i>dont prime d'émission</i>	<i>31 819</i>	<i>31 819</i>
réserve légale	20 331	18 982
Autres réserves	0	6 119
report à nouveau	183 890	161 577
Résultat de l'exercice	21 986	26 989
Total passif	6 074 960	5 438 152

<u>Hors bilan</u>	30/09/2019	31/12/2018
Engagements de financement	2 041 166	1 560 960
<i>reçus d'établissements de crédits</i>	<i>2 014 282</i>	<i>1 534 076</i>
<i>dont entreprises liées</i>	<i>2 014 282</i>	<i>1 534 076</i>
Reçus de la clientèle	26 884	26 884
Engagements de garantie	1 372 786	1 219 067
<i>reçus d'établissements de crédits</i>	<i>1 372 786</i>	<i>1 219 067</i>
<i>dont entreprises liées</i>	<i>1 266 541</i>	<i>1 090 050</i>
Total engagements reçus	3 413 952	2 780 028